
Natural Strontium 
(Stroncium v přírodní formě) 
 
Proč je důležité přidávat stroncium? 
Stroncium je nepochybně důležité pro podporu růstu korálů a vápenatých řas. Přírodní 
mořská voda obsahuje přibližně 7-9 mg stroncia na jeden litr. Toto stroncium je navázáno  
na sulfáty („chelátováno“). 
Růst korálů a vápenatých řas jde ruku v ruce se spotřebou stroncia a vápníku. Úbytek 
vápníku, který je velmi snadno změřitelný, obvykle znamená i úbytek stroncia. 
 
Vlastnosti přípravku Natural Strontium  
Doplňkové přípravky Stroncia by měly být vyrobeny v takové koncentraci, aby nedošlo  
k předávkování nebo naopak nebyl nedostatek stroncia v akváriu. S našim přípravkem  
jsme dosáhli přesně tohoto cíle a zároveň je velmi snadno použitelný. 
Výchozí koncentrace stroncia může být snadno udržena, pokud budete dávkovat stejné 
množství jako našeho přípravku Coral Calcium (Vápník). V tom případě již není nutné 
provádět měření koncentrace stroncia. 
Tento doplňkový přípravek obsahuje převážně síran strontnatý společně s některými dalšími 
prvky, aby byla zachována iontová rovnováha. Forma sulfátu je podstatně účinnější a méně 
toxická než běžně používaný chlorid strontnatý. 
Kromě toho je stroncium v přírodní mořské vodě v podobě sulfátu stejně jako v našem 
přípravku! Všechny obsažené látky jsou ve velmi vysoké farmaceutické kvalitě, čímž je 
zajištěno, že si do svého akvária nepřidáváte nic nežádoucího. 
 
Další doporučení 
Pro zajištění perfektních výsledků velmi doporučujeme současné používání přípravků Coral 
Calcium (vápník) a Natural Strontium, které byly přímo za tímto účelem vytvořeny. 
 
Návod k použití: 
Před upotřebením protřepejte. 
Pravidelné dávkování: 
- Dávkujte stejné množství jako přípravku Coral Calcium (Vápník). 
 
Další možné dávkování: 
- 5 mℓ na každých 100 litrů akvarijní vody (25 galonů) jednou týdně nebo jednou za dva týdny. 
Dávkování přizpůsobte individuálním požadavkům (použijte test – např. Stroncium Profi-Test 
od firmy Salifert). 
 
Každých 5 mℓ přípravku dávkovaných na 10 litrů vody v akváriu (2,5 galonu) zvýší koncentraci 
přibližně o 2 mg/ℓ. Udržujte koncentraci stroncia mezi 5-20 mg/ℓ. 
 
Uchovávejte mimo dosah dětí! V případě zasažení očí je nutné propláchnutí pod tekoucí 
vodou. Určeno jen pro použití v akvaristice. Není určeno k lidské konzumaci (přímo ani 
nepřímo)! 
Aktivní látky: síran strontnatý a soli vápníku, magnézia a sodíku. 

 

 

 


